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Spørgsmål nr. 1552 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvorledes de danske myndigheder bi-

stod Norge i forbindelse med norsk politis genoptagelse af straf-

fesagen i 2014-15 og den norske granskningskommissions un-

dersøgelse i 2015-17, herunder oplyse hvilket materiale de dan-

ske myndigheder bistod med og hvor det materiale, der evt. blev 

sendt til Norge, opbevares og er journaliseret, jf. REU alm. del 

- svar på spørgsmål 439?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen indhentet følgende 

udtalelse fra Københavns Politi: 

 

”Dansk politi bistod norsk politi med efterforskning 
i Danmark efter retsanmodning fremsendt til de dan-

ske myndigheder. Bistanden bestod fortrinsvis i af-

høringer af personer bosiddende i Danmark, ransag-

ninger/beslaglæggelser hos personer bosiddende i 

Danmark og indhentelse af regnskaber og dokumen-

ter i øvrigt efter anmodning fra norsk politi.  

 

Det beslaglagte materiale blev alene behandlet af 

norsk politi og efterfølgende bistod dansk politi med 

tilbagelevering af materiale. Dansk politi har ikke 

foretaget selvstændig undersøgelse/gennemgang af 

beslaglagt materiale. Dansk politis bistand er foreta-

get under jr.: 0100-83551-00377-14, og der forelig-

ger bilagsfortegnelse med angivelse af, hvornår og 

hvilken bistand der blev givet. Materialet er journa-

liseret hos og bliver opbevaret ved Københavns Po-

liti.  

 

Under hensyn til, at sagen beror på en fornyet vur-

dering i Københavns Politi, er det Københavns Po-

litis opfattelse, at videregivelsen af den vedlagte bi-

lagsfortegnelse bør ske i fortrolig form.” 

 

Rigsadvokaten udleverede i efteråret 2013 kopi af samtlige akter 

i den danske straffesag til Oslo Politi. Den 18. april 2016 rettede 

Oslo Politi henvendelse til Rigsadvokaten og forespurgte, om 

Rigsadvokaten ville give samtykke til, at det efterforskningsma-

teriale, som Oslo Politi havde modtaget fra Danmark, kunne ud-

leveres til Granskningskommissionen. 
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Rigsadvokaten gav den 27. april 2016 samtykke til, at sagsak-

terne fra den danske straffesag kunne udleveres til kommissio-

nen under den forudsætning, at materialet blev behandlet fortro-

ligt, og at videregivelse af materialet fra Granskningskommissi-

onen ville forudsætte samtykke fra Rigsadvokaten. Oslo Politi 

oplyste, at man ville videreformidle dette til Granskningskom-

missionen.” 

 

Det henvises til bilagsfortegnelsen vedlagt den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 1541 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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